mengalahkan tentara Salib baik di Syria ataupun di Mesir
6
. Dalam setiap

peperangan yang dipimpin oleh panglima Asasuddin, Shalahuddin senantiasa

ikut sebagai tentara pejuang sekalipun usianya masih muda.

Pada tahun 549 H/1154 M, panglima Asasuddin Syirkuh memimpin

tentaranya merebut dan menguasai Damaskus. Shalahuddin yang ketika itu

baru berusia 16 tahun turut serta sebagai pejuang. Pada tahun 558 H/1163 M,

panglima Asasuddin membawa Shalahuddin Yusuf Al-Ayyubi yang ketika

itu berusia 25 tahun untuk menundukkan Daulat Fatimiyah di Mesir yang

diperintah oleh Aliran Syiah Ismailiyah yang semakin lemah. Usahanya

berhasil. Khalifah Daulat Fatimiyah terakhir Adhid Lidinillah dipaksa oleh

pelaku pihak pertama adalah Tentara Salib (Perang Salib).

F. Penelitian Terdahulu

Penelitian tentang masalah Shalahuddin Yusuf al-Ayyubi memang

telah banyak diteliti oleh sejarawan lainnya. Seperti halnya skripsi yang

berjudul Kepemimpinan Shalahuddin al-Ayyubi sebagai pendiri Dinasti

Ayyubiyah (564-589 H/1169-1193 M), oleh Zuhriyatut Thoyyibah, Jurusan

Sejarah Peradaban islam, Fakultas Adab, IAIN sunan Ampel Surabaya tahun

2005. Skripsi ini dikhususkan pada sisi Kepemimpinan Shalahuddin mulai

dari beliau meniti karir untuk menjadi seorang Sultan, serta usaha-usahanya

dalam memajukan Dinasti Ayyubiyah.